

Утверждаю:

Директор МБОУ СОШ № 22

Загорудкин Н.В.



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 01/2022

Ремонт медицинского кабинета в МБОУ СОШ № 22

по адресу: Московская область, г. Королев, мкр. Текстильщик, ул. Тарасовская, д. 6

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость 460000 руб.

Средства на оплату труда 85184.28 руб.

Составлен в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на март 2022 г. инд. «МОСОБЛГОСЭКСПЕРТИЗА»

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		Демонтажные работы									
1	ТСНБ 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений просмов дверных	100 м2	0.019	1082.58			11688 TC			
		Зарплата			840.63	1	15.97		34.16	545.15	
		Эксплуатация машин			241.95	1	4.6		15.24	70.06	
		в т.ч. зарплата машинистов			104.49	1	1.99		34.16	67.82	
		Накладные расходы от ФОТ	%		91		16.34			558.21	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		52		9.34			318.98	
		Затраты труда	чел.-час.	103.91		1					1.97
							46.25			1492.4	1.97
2	ТСНБр 57-02-01	Разборка покрытий полов из линолеума	100 м2	0.1596	92.9			300TP			
		Зарплата			88.84	1	14.18		34.16	484.35	
		Эксплуатация машин			4.06	1	0.65		15.25	9.88	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.76	1	0.28		34.16	9.6	
		Накладные расходы от ФОТ	%		89		12.87			439.61	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		49		7.09			242.03	
		Затраты труда	чел.-час.	11.39		1					1.82
							34.78			1175.88	1.82
3	ТСНБр 57-01-03	Разборка оснований покрытия полов простильных полов	100 м2	0.1596	136.03			298TP			
		Зарплата			136.03	1	21.71		34.16	741.63	
		Накладные расходы от ФОТ	%		89		19.32			660.05	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		49		10.64			363.4	
		Затраты труда	чел.-час.	17.44		1					2.78
							51.67			1765.07	2.78
4	ТСНБр	Разборка	100	0.1596	59.83			297TP			

		Зарплата			59.83	1		9.55		34.16		326.19
		Накладные расходы от ФОТ	%		89			8.5				290.31
		Сметная прибыль от ФОТ	%		49			4.68				159.83
		Затраты труда	чел.-час.		7.67		1					1.22
								22.73				776.33
5	ТСНБр 53-01-01	Разборка обшивки стен из фанеры	100 м2	0.024	143.39					62TP		
		Зарплата			92.99	1		2.23			34.16	76.24
		Эксплуатация машин			50.4	1		1.21			9.81	11.87
		в т.ч. зарплата машинистов			6.08	1		0.15			34.16	4.98
		Накладные расходы от ФОТ	%		92			2.18				74.73
		Сметная прибыль от ФОТ	%		52			1.24				42.23
		Затраты труда	чел.-час.		12.3		1					0.3
								6.87				205.06
6	ТСНБр 53-01-04	Разборка каркаса деревянных стен из брусьев	100 м2	0.024	701.86					65TP		
		Зарплата			380.42	1		9.13			34.16	311.88
		Эксплуатация машин			321.44	1		7.71			9.81	75.68
		в т.ч. зарплата машинистов			38.75	1		0.93			34.16	31.77
		Накладные расходы от ФОТ	%		92			9.26				316.16
		Сметная прибыль от ФОТ	%		52			5.23				178.7
		Затраты труда	чел.-час.		51.2		1					1.23
								31.33				882.42
7	ТСНБр 62-41-01	Очистка вручную поверхности стен от перхлорвиниловых и масляных красок	100 м2	0.74	162.24					1092TP		
		Зарплата			162.24	1		120.06			34.16	4101.17
		Накладные расходы от ФОТ	%		90			108.05				3691.05
		Сметная прибыль от ФОТ	%		46			55.23				1886.54
		Затраты труда	чел.-час.		20.8		1					15.39
								283.34				9678.76
8	ТСНБр 65-04-01	Демонтаж умывальников	100 приборов	0.01	445.72					1646TP		
		Зарплата			437.59	1		4.38			34.16	149.48
		Эксплуатация машин			8.13	1		0.08			15.23	1.24
		в т.ч. зарплата машинистов			3.51	1		0.04			34.16	1.2
		Накладные расходы от ФОТ	%		87			3.84				131.09
		Сметная прибыль от ФОТ	%		44			1.95				66.3
		Затраты труда	чел.-час.		51.3		1					0.51
								10.24				348.11
9	ТСНБр 67-04-01	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0.04	45.55					2235TP		
		Зарплата			45.55	1		1.82			34.16	62.24
		Накладные расходы от ФОТ	%		91			1.66				56.64
		Сметная прибыль от ФОТ	%		48			0.87				29.87
		Затраты труда	чел.-час.		5.84		1					0.23
								4.35				148.75
10	ТСНБр 67-03-01	Демонтаж кабеля	100 м	0.1	75.5					2234TP		

		Зарплата			75.19	1	7.52	34.16	256.85
		Эксплуатация машин			0.31	1	0.03	15.35	0.48
		в т.ч. зарплата машинистов			0.14	1	0.01	34.16	0.48
		Накладные расходы от ФОТ	%		91		6.85		234.17
		Сметная прибыль от ФОТ	%		48		3.62		123.52
		Затраты труда	чел.-час.	9.64		1			0.96
							18.02		615.01
11	ТСНБр 67-02-11	Демонтаж кабель-канала	100 м	0.06	32.52			2232Т Р	
		Зарплата			32.52	1	1.95	34.16	66.65
		Накладные расходы от ФОТ	%		91		1.78		60.65
		Сметная прибыль от ФОТ	%		48		0.94		31.99
		Затраты труда	чел.-час.	3.98		1			0.24
							4.66		159.3
12	ТСНБр 67-03-01	Демонтаж кабеля пожарной сигнализации	100 м	0.06	75.5			2234Т Р	
		Зарплата			75.19	1	4.51	34.16	154.11
		Эксплуатация машин			0.31	1	0.02	15.35	0.29
		в т.ч. зарплата машинистов			0.14	1	0.01	34.16	0.29
		Накладные расходы от ФОТ	%		91		4.12		140.5
		Сметная прибыль от ФОТ	%		48		2.17		74.11
		Затраты труда	чел.-час.	9.64		1			0.58
							10.81		369.01
13	ТСНБм 10-08-002-02	Демонтаж пожарного извещателя # мдс 81-37.2004 п.3.2.1	1 шт.	1	19.21			5004Т М	
		Зарплата			16.16	0.7	11.31	34.16	386.42
		Эксплуатация машин			0.31	0.7	0.22	3.84	0.83
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		10.18		347.78
		Сметная прибыль от ФОТ	%		46		5.2		177.75
		Затраты труда	чел.-час.	1.68		0.7			1.18
							26.91		912.78
							551.96		18529.33
ИТОГО по разделу: Демонтажные работы									28.41
		Монтажные работы							
14	ТСНБ 11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев бетонных	1 м3	2.394	635.35			4778Т С	
		Зарплата			30.67	1.15	84.44	34.16	2884.39
		Эксплуатация машин			0.24	1.25	0.72	8.33	5.98
		Материальные ресурсы			604.44	1	1447.03	7.3	10563.31
		Накладные расходы от ФОТ	%		101 (112%*0.9)		85.28		2913.23
		Сметная прибыль от ФОТ	%		55 (65%*0.85)		46.44		1586.41
		Затраты труда	чел.-час.	3.66		1.15			10.08
							1663.91		17953.33
15	ТСНБ 06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0.2	6084.68			2827Т С	
		Зарплата			111.99	1.15	25.76	34.16	879.88
		Эксплуатация машин			37.1	1.25	9.28	13.93	129.2
		в т.ч. зарплата машинистов			2.16	1.25	0.54	34.16	18.45
		Материальные			5935.59	1	1187.12	10.31	12239.19

		ресурсы								
		Накладные расходы от ФОТ	%		92 (102%*0.9)			24.2		826.46
		Сметная прибыль от ФОТ	%		49 (58%*0.85)			12.88		440.18
		Затраты труда	чел.- час.	12.64		1.15				2.91
								1259.23		14514.91
16	ТСНБ 11-01-300-01	Устройство покрытий из керамогранитных плиток размером 30x30 см	100 м2	0.1596	9873.02				576СД	
		Зарплата			669.75	1.15		122.93		4199.15
		Эксплуатация машин			147.97	1.25		29.52		472.62
		в т.ч. зарплата машинистов			45.99	1.25		9.18		313.42
		Материальные ресурсы			9055.3	1		1445.23		7630.79
		Накладные расходы от ФОТ	%		101 (112%*0.9)			133.43		4557.69
		Сметная прибыль от ФОТ	%		55 (65%*0.85)			72.66		2481.91
		Затраты труда	чел.- час.	76.63		1.15				14.06
								1803.75		19342.16
17	ТССЦ 1015566	Плитки керамогранитные размером 300x300x8 мм, бежевые	м2	-16.2792	69.21				1804P EC	
		Материальные ресурсы			69.21	1		-1126.68		5.43
								-1126.68		-6117.89
18	ТССЦ 1014484	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x300x8 мм	м2	16.2792	126.55				1794P EC	
		Материальные ресурсы			126.55	1		2060.13		3.71
								2060.13		7643.09
19	ТСНБр 61-02-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0.09	3184.33				579TP	
		Зарплата			2023.18	1		182.09		34.16
		Эксплуатация машин			20.94	1		1.88		15.24
		в т.ч. зарплата машинистов			9.05	1		0.81		34.16
		Материальные ресурсы			1140.21	1		102.62		6.5
		Накладные расходы от ФОТ	%		89			162.78		5560.62
		Сметная прибыль от ФОТ	%		44			80.48		2749.07
		Затраты труда	чел.- час.	228.35		1				20.55
								529.85		15225.5
20	ТСНБр 61-27-01	Насечка под плитку поверхностей стен	100 м2	0.367	408.89				804TP	
		Зарплата			257.89	1		94.65		34.16
		Эксплуатация машин			151	1		55.42		11.33
		в т.ч. зарплата машинистов			31.59	1		11.59		34.16
		Накладные расходы от ФОТ	%		89			94.55		3229.92

		Сметная прибыль от ФОТ	%		44		46.74		1596.82	
		Затраты труда	чел.-час.	32.48		1				11.92
21	ТСНБ 15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2	0.367	10702.91		291.36	5467T C	8687.71	11.92
		Зарплата			1465.77	1.15	618.63		34.16	21132.34
		Эксплуатация машин			32.55	1.25	14.93		21.09	314.92
		в т.ч. зарплата машинистов			17.52	1.25	8.04		34.16	274.55
		Материальные ресурсы			9204.59	1	3378.08		5.14	17363.35
		Накладные расходы от ФОТ	%		90 (100%*0.9)		564			19266.21
		Сметная прибыль от ФОТ	%		42 (49%*0.85)		263.2			8990.89
		Затраты труда	чел.-час.	159.67		1.15				67.39
22	ТССЦ 1010256	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые	м2	-36.7	71.18		4838.84	1880P EC	67067.72	67.39
		Материальные ресурсы			71.18	1	-2612.31		5.37	-14028.08
23	ТССЦ 1014485	Гранит керамический многоцветный полированный, размером 300x300x8 мм	м2	36.7	201.62		-2612.31	1797P EC	-14028.08	0
		Материальные ресурсы			201.62	1	7399.45		3.42	25306.13
24	ТСНБ 10-01-036-01	Установка раскладки ПВХ на плитку	100 п. м	0.182	405.15		7399.45	4459T C	25306.13	0
		Зарплата			57.15	1.15	11.96		34.16	408.6
		Материальные ресурсы			348	1	63.34		5.44	344.55
		Накладные расходы от ФОТ	%		97 (108%*0.9)		11.6			396.35
		Сметная прибыль от ФОТ	%		47 (55%*0.85)		5.62			192.04
		Затраты труда	чел.-час.	6.7		1.15				1.4
25	ТСНБ 15-04-027-05	Подготовка стен под окраску: шпатлевка	100 м2	0.4	519.44		92.52	5956T C	1341.54	1.4
		Зарплата			114.02	1.15	52.45		34.16	1791.66
		Эксплуатация машин			2.93	1.25	1.47		17.5	25.64
		в т.ч. зарплата машинистов			0.14	1.25	0.07		34.16	2.39
		Материальные ресурсы			402.49	1	161		4.07	655.25
		Накладные расходы от ФОТ	%		90 (100%*0.9)		47.26			1614.65
		Сметная прибыль от ФОТ	%		42 (49%*0.85)		22.06			753.5
		Затраты труда	чел.-час.	11.99		1.15				5.52

							284.24			4840.71	5.52
26	ТССЦ 1011667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	-0.0116	2898.5			1760P EC			
		Материальные ресурсы			2898.5	1	-33.62		8.74	-293.86	
							-33.62			-293.86	0
27	ТССЦ 4020077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	120	2.09			27600P EC			
		Материальные ресурсы			2.09	1	250.8		5.86	1469.69	
							250.8			1469.69	0
28	ТСНБ 15- 04-007-03	Окраска водно- дисперсионными акриловыми составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	0.4	863.6			5885T C			
		Зарплата			289.99	1.15	133.4		34.16	4556.79	
		Эксплуатация машин			8.99	1.25	4.5		17.74	79.74	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.12	1.25	0.06		34.16	2.05	
		Материальные ресурсы			564.62	1	225.85		8.32	1879.06	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90 (100%*0.9)		120.11			4102.95	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		42 (49%*0.85)		56.06			1914.71	
		Затраты труда	чел.- час.	32.73			1.15				15.06
							539.9			12533.25	15.06
29	ТССЦ 1013512	Краска акриловая ВД-АК 2180, ВГТ	т	-0.012	4615.94			2015P EC			
		Материальные ресурсы			4615.94	1	-55.39		13.2	-731.16	
							-55.39			-731.16	0
30	ТССЦ 14.3.02.01 -0029M	Краска акрилатно- латексная водно- дисперсионная для стен, выдерживает влажную уборку, матовая, колеруемая "территория цвета EUROCOLOR европласт 7"	л	16	208.76						
		Материальные ресурсы			208.76	1	3340.16		1	3340.16	
							3340.16			3340.16	0
31	ТСНБ 09- 03-047-01	Монтаж дополнительного каркаса подвесных потолков с подвесками и детальями крепления	1 т	0.096	1694.01			4221T C			
		Зарплата			749.56	1.15	82.75		34.16	2826.79	
		Эксплуатация машин			496.83	1.25	59.62		9.02	537.77	
		в т.ч. зарплата машинистов			10.1	1.25	1.21		34.16	41.4	
		Материальные ресурсы			447.62	1	42.97		9.93	426.71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		84 (93%*0.9)		70.53			2409.28	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		53 (62%*0.85)		44.5			1520.14	
		Затраты труда	чел.- час.	75.56			1.15				8.34
							300.37			7720.69	8.34
32	ТССЦ 2010587	Каркасы подвесных потолков с подвесками и детальями	т	0.096	6747			15421P EC			

		крепления			6747	1	647.71	15.78	10220.9	
		Материальные ресурсы					647.71		10220.9	0
33	ТСНБ 15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2	0.1596	6747.4			5617Т С		
		Зарплата			963.12	1.15	176.77		34.16	6038.5
		Эксплуатация машин			433.43	1.25	86.47		17.31	1496.78
		в т.ч. зарплата машинистов			10.26	1.25	2.05		34.16	69.92
		Материальные ресурсы			5350.85	1	854		5.11	4363.92
		Накладные расходы от ФОТ	%		90 (100%*0.9)		160.93			5497.58
		Сметная прибыль от ФОТ	%		42 (49%*0.85)		75.1			2565.54
		Затраты труда	чел.-час.	102.46		1.15				18.81
							1353.28		19962.31	18.81
34	ТССЦ 1013439	Панели потолочные декоративные, тип ARMSTRONG BAIKAL	м2	-0.72	29			1636P EC		
		Материальные ресурсы			29	1	-20.88		7.19	-150.13
							-20.88		-150.13	0
35	ТССЦ 3012664	Решетки потолочные алюминиевые "АРКТОС" типа 4 АПР, размером 600х600 мм	шт.	2	1658.35			20672P EC		
		Материальные ресурсы			1658.35	1	3316.7		2.22	7363.07
							3316.7		7363.07	0
36	ТСНБ 20-01-001-01	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной 0,5 мм, диаметром до 200 мм	100 м2	0.038	2045.08			6621Т С		
		Зарплата			1467.1	1.15	64.11		34.16	2190.08
		Эксплуатация машин			143.33	1.25	6.81		13.35	90.89
		в т.ч. зарплата машинистов			7.02	1.25	0.33		34.16	11.39
		Материальные ресурсы			434.65	1	16.52		7.7	127.18
		Накладные расходы от ФОТ	%		109 (121%*0.9)		70.24			2399.6
		Сметная прибыль от ФОТ	%		61 (72%*0.85)		39.31			1342.9
		Затраты труда	чел.-час.	167.86		1.15				7.34
							196.99		6150.63	7.34
37	ТССЦ 3011786	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм, диаметром до 200 мм	м2	3.8	96.28			19452P EC		
		Материальные ресурсы			96.28	1	365.86		8.85	3237.9
							365.86		3237.9	0
38	ТССЦ 3013360	Крепления для оцинкованные: кронштейны, планки, хомуты	кг	6	17.97			23236P EC		
		Материальные			17.97	1	107.82		5.03	542.33

		ресурсы					107.82		542.33	0
39	ТСНБр 62-33-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2	0.02	1092.7			1048Т Р		
									34.16	393.74
		Зарплата			576.32	1	11.53		17.83	0.31
		Эксплуатация машин			0.87	1	0.02			
		Материальные ресурсы			515.51	1	10.31		3.31	34.13
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		10.37			354.37
		Сметная прибыль от ФОТ	%		46		5.3			181.12
		Затраты труда	чел.- час.	65.94		1				1.32
							37.53			963.67
40	ТСНБ 10- 01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев	1 м3	0.03	2413.09			4373Т С		
									34.16	222.21
		Зарплата			188.55	1.15	6.5		17.32	21.76
		Эксплуатация машин			33.51	1.25	1.26			
		Материальные ресурсы			2191.03	1	65.73		8.73	573.83
		Накладные расходы от ФОТ	%		97 (108%*0.9)		6.31			215.54
		Сметная прибыль от ФОТ	%		47 (55%*0.85)		3.06			104.44
		Затраты труда	чел.- час.	22.5		1.15				0.78
							82.86			1137.79
41	ТСНБ 10- 01-012-03	Обшивка каркасных стен плитами мдф (устройство экрана радиатора)	100 м2	0.042	3069.53			4379Т С		
									34.16	1085.85
		Зарплата			658.12	1.15	31.79		17.66	40.27
		Эксплуатация машин			43.43	1.25	2.28			
		Материальные ресурсы			2367.98	1	99.46		10.93	1087.04
		Накладные расходы от ФОТ	%		97 (108%*0.9)		30.83			1053.28
		Сметная прибыль от ФОТ	%		47 (55%*0.85)		14.94			510.35
		Затраты труда	чел.- час.	75.3		1.15				3.64
							179.3			3776.79
42	ТССЦ 1010698	Плиты древесностружечн ые многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной 15-17 мм	100 м2	-0.04305	2275.5			2723Р ЕС		
									11	-1077.56
		Материальные ресурсы			2275.5	1	-97.96			-1077.56
							-97.96			0
43	ТССЦ 1013425	Панели декоративные МДФ размером 2600x168x13 мм	м2	4.305	61.14			1610Р ЕС		
									9.63	2534.69
		Материальные ресурсы			61.14	1	263.21			2534.69
							263.21			0
44	ТСНБ 46- 03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2	100 м	0.24	345.04			11478 ТС		
									34.16	1177.13
		Зарплата			143.58	1	34.46		11.08	535.72
		Эксплуатация машин			201.46	1	48.35			
		в т.ч. зарплата			40.84	1	9.8		34.16	334.82

		машинистов										
		Накладные расходы от ФОТ	%		103			45.59				1557.31
		Сметная прибыль от ФОТ	%		59			26.11				892.05
		Затраты труда	чел.-час.	15.64		1						3.75
								154.51				4162.21
45	ТСНБ 46-03-009-01	Пробивка в кирпичных стенах гнезд размером до 130x130 мм	100 шт.	0.07	896.59					11464 TC		
		Зарплата			332.41	1		23.27			34.16	794.86
		Эксплуатация машин			564.18	1		39.49			11.08	437.58
		в т.ч. зарплата машинистов			114.38	1		8.01			34.16	273.51
		Накладные расходы от ФОТ	%		103			32.22				1100.41
		Сметная прибыль от ФОТ	%		59			18.45				630.34
		Затраты труда	чел.-час.	36.21		1						2.53
								113.43				2963.19
46	ТСНБм 08-02-413-02	Прокладка кабеля в гофре	100 м	0.54	335.15					2673Т М		
		Зарплата			211.31	1		114.11			34.16	3897.91
		Эксплуатация машин			57.67	1		31.14			12	373.7
		в т.ч. зарплата машинистов			3.51	1		1.9			34.16	64.75
		Материальные ресурсы			66.17	1		35.73			6.2	221.54
		Накладные расходы от ФОТ	%		97			112.52				3843.77
		Сметная прибыль от ФОТ	%		51			59.16				2020.95
		Затраты труда	чел.-час.	22.48		1						12.14
								352.67				10357.88
47	ТССЦ 1032407	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм	10 м	5.4	20.56					7331P EC		
		Материальные ресурсы			20.56	1		111.02			4.36	484.06
								111.02				484.06
												0
48	ТССЦ 5018659	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, напряжением 1,0 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм ²	1000 м	0.016	14197.52					32499P EC		
		Материальные ресурсы			14197.52	1		227.16			6.29	1428.84
								227.16				1428.84
												0
49	ТССЦ 5018846	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, напряжением 1,0	1000 м	0.038	7564.41					32498P EC		

		кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм ²												
		Материальные ресурсы			7564.41	1		287.45		8.43		2423.18		
								287.45				2423.18	0	
50	ТСНБм 08-03- 591-10	Установка розеток	100 шт.	0.06	777.33				3391Т М					
		Зарплата			603.93	1		36.24		34.16		1237.81		
		Эксплуатация машин			41.8	1		2.51		9.51		23.85		
		в т.ч. зарплата машинистов			1.08	1		0.06		34.16		2.21		
		Материальные ресурсы			131.6	1		7.9		16.21		127.99		
		Накладные расходы от ФОТ	%		97			35.21				1202.83		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		51			18.51				632.42		
		Затраты труда	чел.- час.	60.88		1							3.65	
								100.36				3224.9	3.65	
51	ТССЦ 20.4.01.01 -0022М	Розетка "евр" с/п	шт.	6	151.36									
		Материальные ресурсы			151.36	1		908.16		1		908.16		
								908.16				908.16	0	
52	ТСНБм 08-03- 591-03	Установка выключателя	100 шт.	0.01	779.41				3384Т М					
		Зарплата			603.14	1		6.03		34.16		206.03		
		Эксплуатация машин			37.37	1		0.37		9.22		3.45		
		в т.ч. зарплата машинистов			0.81	1		0.01		34.16		0.28		
		Материальные ресурсы			138.9	1		1.39		15.84		22		
		Накладные расходы от ФОТ	%		97			5.86				200.12		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		51			3.08				105.22		
		Затраты труда	чел.- час.	60.8		1							0.61	
								16.73				536.82	0.61	
53	ТССЦ 20.4.01.02 -0046М	Выключатель 2 кл, с/п	шт.	1	182.39									
		Материальные ресурсы			182.39	1		182.39		1		182.39		
								182.39				182.39	0	
54	ТССЦ 5030584	Коробка распаечная	шт.	2	8.78				35665P EC					
		Материальные ресурсы			8.78	1		17.56		3.18		55.84		
								17.56				55.84	0	
55	ТССЦ 5030495	Подрозетник	100 шт.	0.05	101				35767P EC					
		Материальные ресурсы			101	1		5.05		5.91		29.85		
								5.05				29.85	0	
56	ТСНБм 08-03- 594-17	Светильник в подвесных потолках	100 шт.	0.06	1571.98				3431Т М					
		Зарплата			1301.5	1		78.09		34.16		2667.55		
		Эксплуатация машин			219.6	1		13.18		12		158.11		
		в т.ч. зарплата машинистов			13.37	1		0.8		34.16		27.4		
		Материальные ресурсы			50.88	1		3.05		19.42		59.29		
		Накладные расходы от ФОТ	%		97			76.53				2614.11		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		51			40.24				1374.43		
		Затраты труда	чел.- час.	131.2		1							7.87	

						211.08			6873.49	7.87
57	ТССЦ 20.3.03.07 -0214М	Светильник светодиодный "армстронг люкс IP54 56W" арт.8003 встраиваемый. рассеиватель: призма / микропризма / колотый лед / глянцевый опал / матовая микропризма. размер 595X595X40ММ. 56ВТ, 6600ЛМ, 3000К/4000К/5000 К/6000К. функция самовосстанавлива ющаяся	шт.	6	3148.24					
		Материальные ресурсы			3148.24	1	18889.44	1	18889.44	
							18889.44		18889.44	0
58	ТСНБ 10- 01-059-01	Установка столешницы под мойку	100 шт.	0.01	2505.44			4515Т С		
		Зарплата			602.7	1.15	6.93		34.16	236.76
		Эксплуатация машин			269.39	1.25	3.37		17.28	58.19
		в т.ч. зарплата машинистов			23.36	1.25	0.29		34.16	9.97
		Материальные ресурсы			1633.35	1	16.33		3.52	57.49
		Накладные расходы от ФОТ	%		97 (108%*0.9)		7			239.34
		Сметная прибыль от ФОТ	%		47 (55%*0.85)		3.4			115.97
		Затраты труда	чел.- час.	75.15		1.15				0.86
							37.03		707.75	0.86
59	Прайс- лист	Столешница со шкафами с мойкой в комплекте с подводками	к-т	1	20000					
		Материальные ресурсы			20000	1	20000	1	20000	
							20000		20000	0
60	ТСНБ 17- 01-005-01	Установка моек на одно отделение	10 компл	0.1	3076.82			6404Т С		
		Зарплата			166.62	1.15	19.16		34.16	654.55
		Эксплуатация машин			16.66	1.25	2.08		16.84	35.07
		в т.ч. зарплата машинистов			1.76	1.25	0.22		34.16	7.52
		Материальные ресурсы			2893.54	1	289.35		2.96	856.49
		Накладные расходы от ФОТ	%		109 (121%*0.9)		21.13			721.65
		Сметная прибыль от ФОТ	%		61 (72%*0.85)		11.82			403.86
		Затраты труда	чел.- час.	17.32		1.15				1.99
							343.55		2671.62	1.99
61	ТССЦ 3010494	Мойки стальные эмалированные на одно отделение с одной чашей с креплениями МСК размером 500x500x198	компл	-1	280			24964P EC		
		Материальные ресурсы			280	1	-280		2.89	-809.2
							-280		-809.2	0
62	ТССЦ 3018638	Сифон трубный для моек с отводным коленом 1 1/2"x50 мм	компл	1	259.26			25174P EC		
		Материальные			259.26	1	259.26		0.47	121.85

		ресурсы										
								259.26			121.85	0
63	ТСНБ 16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм	100 м	0.02	259.98				767СД			
		Зарплата			128.87	1.15		2.96		34.16	101.25	
		Эксплуатация машин			39.42	1.25		0.99		5.79	5.71	
		Материальные ресурсы			91.69	1		1.83		3.15	5.78	
		Накладные расходы от ФОТ	%		109 (121%*0.9)			3.23			110.36	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		61 (72%*0.85)			1.81			61.76	
		Затраты труда	чел.-час.	13.71			1.15					0.32
								10.82			284.86	0.32
64	ТССЦ 3023344	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения PN20 SDR 6, диаметром 20 мм, толщина стенки 3,4 мм	м	2	30.92				26653P EC			
		Материальные ресурсы			30.92	1		61.84		2.03	125.54	
								61.84			125.54	0
65	ТССЦ 5075075	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, разъемная диаметром 20x3/4"	10 шт.	0.2	207.9				38557P EC			
		Материальные ресурсы			207.9	1		41.58		4.66	193.76	
								41.58			193.76	0
66	ТССЦ 5075089	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром 20x3/4"	10 шт.	0.2	203.7				38571P EC			
		Материальные ресурсы			203.7	1		40.74		4.99	203.29	
								40.74			203.29	0
67	ТСНБ 24-01-033-01	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	1 шт.	2	30.22				8241T C			
		Зарплата			7.62	1.15		17.53		34.16	598.69	
		Материальные ресурсы			22.6	1		45.2		6.62	299.22	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105 (117%*0.9)			18.4			628.62	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (74%*0.85)			11.04			377.17	
		Затраты труда	чел.-час.	0.84			1.15					1.93
								92.17			1903.71	1.93
68	ТССЦ 3021342	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа	шт.	-2	21.81				25222P EC			

		(16 кгс/см2), диаметром 20 мм										
		Материальные ресурсы			21.81	1	-43.62		6.72	-293.13		
							-43.62			-293.13	0	
69	ТССЦ 3020069	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 20 мм, тип в/н	шт.	2	48.26				25978P EC			
		Материальные ресурсы			48.26	1	96.52		8.64	833.93		
							96.52			833.93	0	
70	ТСНБ 16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м	0.01	4623.61				6262T C			
		Зарплата			637.26	1.15	7.33		34.16	250.34		
		Эксплуатация машин			2.86	1.25	0.04		12.41	0.44		
		в т.ч. зарплата машинистов			0.27	1.25	0		34.16	0.12		
		Материальные ресурсы			3983.49	1	39.83		4.62	184.04		
		Накладные расходы от ФОТ	%		109 (121%*0.9)		7.99			273		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		61 (72%*0.85)		4.47			152.78		
		Затраты труда	чел.- час.	64.24		1.15					0.74	
							59.66			860.6	0.74	
71	ТСНБ 17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт.	0.1	1512.97				6393T C			
		Зарплата			67.34	1.15	7.74		34.16	264.54		
		Эксплуатация машин			0.2	1.25	0.03		3.7	0.09		
		Материальные ресурсы			1445.43	1	144.54		3.92	566.61		
		Накладные расходы от ФОТ	%		109 (121%*0.9)		8.44			288.35		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		61 (72%*0.85)		4.72			161.37		
		Затраты труда	чел.- час.	7		1.15					0.81	
							165.48			1280.95	0.81	
72	ТССЦ 3011527	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.	-1	143				25206P EC			
		Материальные ресурсы			143	1	-143		3.93	-561.99		
							-143			-561.99	0	
73	ТССЦ 18.1.10.10-0005M	Смеситель одноручный ROSSINKA A35-22U с поворотным изливом для умывальника. материал: латунь. комплект: набор крепления, комплект подводки, пластиковый аэратор, керамический картридж Ф35.	шт.	1	1444.58							
		Материальные ресурсы			1444.58	1	1444.58		1	1444.58		
							1444.58			1444.58	0	
74	ТСНБ 07-01-037-03	Герметизация шва примыкания мойки к плитке стены	100 м	0.012	900.79				3479T C			

		Зарплата			144.21	1.15	1.99	34.16	67.98	
		Эксплуатация машин			19.33	1.25	0.29	41.61	12.06	
		Материальные ресурсы			737.25	1	8.85	9.58	84.75	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99 (110%*0.9)		1.97		67.3	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		62 (73%*0.85)		1.23		42.15	
		Затраты труда	чел.-час.	15.9		1.15				0.22
75	ТССЦ 1010616	Мастика клеящая сланцевая уплотняющая неотверждающаяся МСУ	кг	-0.9	9.83		14.33	2686P EC	274.25	0.22
		Материальные ресурсы			9.83	1	-8.85	9.58	-84.75	
76	ТССЦ 1018012	Герметик силиконовый KRASS, сантехнический, белый, бесцветный	л	0.5	63.97		-8.85	933PEC	-84.75	0
		Материальные ресурсы			63.97	1	31.99	11.26	360.15	
77	ТСНБ 10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0.019	160289.33		31.99	4504TC	360.15	0
		Зарплата			1386.89	1.15	30.3		1035.17	
		Эксплуатация машин			526.56	1.25	12.51	12.84	160.57	
		в т.ч. зарплата машинистов			14.18	1.25	0.34	34.16	11.5	
		Материальные ресурсы			158375.88	1	3009.14	5.84	17573.39	
		Накладные расходы от ФОТ	%		97 (108%*0.9)		29.72		1015.27	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		47 (55%*0.85)		14.4		491.94	
		Затраты труда	чел.-час.	160.52		1.15				3.51
							3096.07		20276.34	3.51
78	ТССЦ 2038084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2	-1.9	1533.73			16801PEC		
		Материальные ресурсы			1533.73	1	-2914.09	5.87	-17105.69	
							-2914.09		-17105.69	0
79	ТССЦ 2030661	Блоки дверные входные пластиковые, однопольная с фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич	м2	1.9	1568.59			16775PEC		
		Материальные ресурсы			1568.59	1	2980.32	6.13	18269.37	
							2980.32		18269.37	0
80	ТСНБ 15-02-031-01	Штукатурка поверхностей дверных откосов	100 м2	0.008	4065.16			5757TC		
		Зарплата			1895.72	1.15	17.44	34.16	595.77	
		Эксплуатация машин			64.4	1.25	0.64	15.24	9.81	
		в т.ч. зарплата машинистов			27.81	1.25	0.28	34.16	9.5	

		Материальные ресурсы			2105.04	1	16.84	7.21	121.42	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90 (100%*0.9)		15.95		544.74	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		42 (49%*0.85)		7.45		254.21	
		Затраты труда	чел.-час.	204.06		1.15				1.88
							58.31		1525.96	1.88
81	ТСНБ 15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен	100 м2	0.008	1460.03			5939Т С		
		Зарплата			462.66	1.15	4.26		34.16	145.4
		Эксплуатация машин			9.9	1.25	0.1		17.71	1.75
		в т.ч. зарплата машинистов			0.14	1.25	0		34.16	0.05
		Материальные ресурсы			987.47	1	7.9		4.13	32.63
		Накладные расходы от ФОТ	%		90 (100%*0.9)		3.83			130.9
		Сметная прибыль от ФОТ	%		42 (49%*0.85)		1.79			61.09
		Затраты труда	чел.-час.	51.01		1.15				0.47
							17.88		371.77	0.47
82	ТСНБм 08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	0.1	237.45			2550Т М		
		Зарплата			154.92	1	15.49		34.16	529.21
		Эксплуатация машин			31.2	1	3.12		8.88	27.71
		в т.ч. зарплата машинистов			0.14	1	0.01		34.16	0.48
		Материальные ресурсы			51.33	1	5.13		4.7	24.13
		Накладные расходы от ФОТ	%		97		15.04			513.79
		Сметная прибыль от ФОТ	%		51		7.91			270.14
		Затраты труда	чел.-час.	16.29		1				1.63
							46.69		1364.97	1.63
83	ТССЦ 5091831	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25х16 мм	100 м	0.1	173			48097Р ЕС		
		Материальные ресурсы			173	1	17.3		14.2	245.66
							17.3		245.66	0
84	ТСНБм 08-02-399-01	Провод в коробах, сечением до 6 мм2	100 м	0.1	41.59			2582Т М		
		Зарплата			26.51	1	2.65		34.16	90.56
		Эксплуатация машин			2.22	1	0.22		11.99	2.66
		в т.ч. зарплата машинистов			0.14	1	0.01		34.16	0.48
		Материальные ресурсы			12.86	1	1.29		5.12	6.58
		Накладные расходы от ФОТ	%		97		2.58			88.3
		Сметная прибыль от ФОТ	%		51		1.36			46.42
		Затраты труда	чел.-час.	2.82		1				0.28
							8.1		234.54	0.28
85	ТССЦ 5011720	Кабель для систем пожарной сигнализации с однопроволочными медными жилами, с изоляцией из огнестойкой кремнийорганической резины, в оболочке из ПВХ	1000 м	0.01	22874.89			34251Р ЕС		

		пластиката, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки КПСЭнг(A)-FRLS 1x2x1,0									
		Материальные ресурсы			22874.89	1		228.75	1.27	290.51	
								228.75		290.51	0
86	ТСНБм 10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радионизотопный, световой в нормальном исполнении	1 шт.	2	19.21			5004ТМ			
		Зарплата			16.16	1			34.16	1104.05	
		Эксплуатация машин			0.31	1			3.84	2.38	
		Материальные ресурсы			2.74	1			7.89	43.24	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90					993.65	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		46					507.86	
		Затраты труда	чел.-час.	1.68		1					3.36
								82.38		2651.18	3.36
87	ТССЦ 5093783	Извещатель пожарный дымовой ДИП-53 с МС-04	10 шт.	0.2	2217.2			43439Р ЕС			
		Материальные ресурсы			2217.2	1			5.47	2425.62	
								443.44		2425.62	0
88	ТСНБ 08-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м	100 м2	0.1596	999.94			4004Т С			
		Зарплата			606.53	1.15			34.16	3802.78	
		Эксплуатация машин			15.69	1.25			17.79	55.69	
		Материальные ресурсы			377.72	1			6.01	362.31	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99 (110%*0.9)					3764.75	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		59 (69%*0.85)					2243.64	
		Затраты труда	чел.-час.	70.2		1.15					12.88
								350.63		10229.16	12.88
89	ТСНБпг 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т	1.444	42.98			00081 ПЕР			
		Материальные ресурсы			42.98	1			18.86	1170.51	
		Затраты труда	чел.-час.	0.58		1					0.83
								62.06		1170.51	0.83
90	ТСНБпг 03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1 т	1.444	15.35			00093 ПЕР			
		Материальные ресурсы			15.35	1			15.27	338.47	
								22.17		338.47	0
ИТОГО по разделу: Монтажные работы								75560.03		364804	251.38
ИТОГО по смете								76111.99		383333.33	279.79

Налог на добавленную стоимость 20%
ИТОГО

76666.67
460000

Составил: _____

Проверил _____